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ВИСНОВОК
на проект Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та деяких інших законодавчих актів щодо стимулювання 
розвитку цифрової економіки в Україні» (реєстр. № 9319)

(друге читання)
3 грудня 2024 року

протокол № 189

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 3 грудня 2024 року (протокол № 189) переглянув 
своє рішення, прийняте 27 листопада 2024 року (протокол № 188) – висновок 
Комітету до проекту Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 
України та деяких інших законодавчих актів щодо стимулювання розвитку 
цифрової економіки в Україні» (реєстр. № 9319).

Перегляд законопроекту № 9319 здійснено у частині зміни редакції 
пропозицій №№ 19 і 24 від народних депутатів України – членів Комітету, 
поданою згідно із пунктом 4 частини першої статті 15 Закону України "Про 
комітети Верховної Ради України" (додаються), редакційним та техніко-
юридичним доопрацюванням тексту законопроекту № 9319.

За результатами розгляду пропозицій та поправок суб'єктів права 
законодавчої ініціативи підготовлено порівняльну таблицю до законопроекту 
до другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції та 
поправки. Загалом до законопроекту надійшло 81 пропозиція (поправка) 
народних депутатів України, з яких 32 враховані, 6 враховані редакційно, а 43 
пропозиції (поправок) відхилено.

Редакційні зміни до пропозицій №№ 19, 24 спрямовані на запровадження 
військового збору для всіх платників єдиного податку (фізичних осіб – 
підприємців та юридичних осіб) з 1 січня 2025 року.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини 
першої статті 15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про 
комітети Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 
Закону України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:
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1. Повернутися до розгляду законопроекту № 9319 та повторно 
розглянути доопрацьовану порівняльну таблицю до даного законопроекту.

2. Переглянути висновок Комітету від 27 листопада 2024 року (протокол 
№ 188) до проекту Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 
України та деяких інших законодавчих актів щодо стимулювання розвитку 
цифрової економіки в Україні» (реєстр. № 9319), врахувавши у таблиці до 
другого читання у новій редакції пропозиції, що були подані відповідно до 
пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети Верховної 
Ради України" та містяться у порівняльній таблиці, наданій на засіданні 
Комітету за №№ 19 і 24.

3. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом, з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету, а також остаточного техніко-юридичного узгодження тексту 
законопроекту.

4. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України про 
внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих 
актів щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (реєстр. № 
9319) прийняти у другому читанні та в цілому з необхідними техніко-
юридичними поправками.

4. Доповідачем від Комітету визначено Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Додатки: 1. Пропозиції №№19 і 24  відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України “Про комітети Верховної Ради України” 
на 5 арк.

2. Порівняльна таблиця до другого читання на 47 арк.

Голова Комітету                       Д. ГЕТМАНЦЕВ


